
 

ممنوعیت ورود کارگران به ورزشگاه 
شهدای کارگر هرمزگان!

مجموعه ورزشی شهدای کارگر استان هرمزگان واقع در 
انتهای بلوار امام حسین روبه روی شهرک نبوت شهرستان 
بندرعباس حدودا یک سالی می شود که از سوی اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان به شرکت پالایش 
نفت بندرعباس اجاره داده شده است و فقط کارگران طرف 
قرار می توانند از این مجموعه ورزشی استفاده کنند و این 
موضوع باعث اعتراض دیگر کارگران استان شده چرا که 
نمی توانند از این مجموعه ورزشی که برای همه آنهاست 
استفاده کنند. به گزارش خبرگزاری کار ایران از بندرعباس، 
کید  یک بازنشسته کارگری در این باره گفت: با توجه به تأ
مدیرعامل تأمین اجتماعی در خصوص اینکه این سازمان 
از توسعه فعالیت های ورزشی در بین بازنشستگان حمایت 
می کند؛ متأسفانه در بندرعباس و در ورزشگاهی که به اسم 
کارگران نامگذاری شده است اما متاسفانه ما اجازه استفاده 
از امکانات ورزشی این ورزشگاه را نداریم. به گفته این کارگر 
بازنشسته در همه کشورهای دنیا، یکی از مؤلفه های مهم 
تأثیرگذار در ارتقای رفاه عمومی، توجه به نشاط اجتماعی به 
ویژه برای سرمایه های اجتماعی جامعه یعنی بازنشستگان 
و کارگران آن جامعه است؛ اما در مرکز هرمزگان ما کارگران 
حتی با پرداخت هزینه حق استفاده از ورزشگاه خودمان 
را نداریم. از مسئولان این بخش تقاضا داریم این مشکل 

را پیگیری کنند. 

 خام فروشی و کمبود صنایع تبدیلی
 در فارس 

نماینده فارس در شورای عالی استان ها گفت: استان 
، دچار مشکلات فراوانی  فارس به رغم ظرفیت های بسیار
در  ضعف  و  تبدیلی  صنایع  کمبود  خام فروشی،  است. 
زیرساخت های گردشگری از مشکلات عمده فارس است. 
سینا ساریخانی در نطق پیش از دستور خود در اجلاس 
بیست و ششم شورای عالی استان ها به مشکلات استان 
فارس پرداخت و گفت: مشکلات اقتصادی، معیشتی و 
اجتماعی که امروز در استان فارس وجود دارد، باعث مسائل 
زیادی از جمله بیکاری، ناامیدی و بی انگیزگی و نشانه 
گرفتن امنیت سرمایه گذاری شده و این مسئله بیش از آنکه 
دغدغه مدیران و مسئولین استان باشد، دغدغه مردم و 

بخش خصوصی است. 

ابلاغ شهریه مدارس غیردولتی 
توسعه  و  غیردولتی  کز  مرا و  مدارس  سازمان  رئیس 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش در گردهمایی 
مدیران کل آموزش و پرورش استان های کشور در هتل 
آسمان کرمان گفت: در سال جاری برای اولین بار خرداد 
ماه شهریه مدارس غیردولتی ابلاغ شد و برای سال آینده 
در تلاشیم تا فروردین ۱۴۰۳ شهریه ها تعیین و ابلاغ شود. 
احمد محمودزاده، افزود: برای اینکه معلمان مدارس 
غیردولتی از حقوق قانون کار و بیمه کامل بهره مند شوند 
بایستی آموزگاران در مدارس ابتدایی ۳۱ ساعت و دبیران 
در مدارس متوسطه ۳۵ ساعت کار کنند تا با توجه به اینکه 
سامانه کارکنان آموزش و پرورش به سامانه تامین اجتماعی 
متصل است این مهم محقق شود. به گزارش ایلنا، رئیس 
کزغیردولتی و توسعه مشارکت های  سازمان مدارس و مرا
مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: شهریه فوق برنامه در 
مدارس غیردولتی نه اجباری است نه اختیاری و به تناسب 
شرایط درباره آن تصمیم گیری می شود. محمودزاده ضمن 
تشریح آیین نامه استقرار مدارس غیردولتی گفت: در پی 
اجرای رویداد زبان خارجی هم هستیم با این رویکرد که 
با  متناسب  انگلیسی  زبان  آموزش  کتاب های  محتوای 
فرهنگ خودمان باشد. او اظهارکرد: در خصوص شهریه 
مدارس غیردولتی باید شهریه های پایین ترمیم، شهریه های 
کنترل و شهریه های متوسط متوازن شود، در حوزه  بالا 
کید مقام معظم رهبری  نظارت بر مدارس غیردولتی هم تا
غ از نظارت دانست در  است که مدارس غیردولتی را نباید فار
همین راستا و در پی نظارت های دقیق ۸۸۶ مرکز غیردولتی 

غیرمجاز پلمب شده است. 

بیمارستان میلاد 
 از ریاست بیمارستان میلاد می خواهیم مدت زمان 
وقت گرفتن در این بیمارستان را افزایش دهند. مردم به 
دلیل گرانی  آزمایش در بیمارستان های خصوصی به این 
بیمارستان پناه می آورند ولی با این حال بعضی ساعات 

کسی پاسخگوی تلفن ها نیست. 
حمیدی از تهران 

چرخ دستی
خ   بازار بزرگ تهران در ماه اسفند به محل تردد چر
دستی ها تبدیل شده است ومردم را در این بازار شب عید 
با مشکل تردد مواجه کرده است. رسیدگی به این موضوع 

ضروری است. 
شفیعی از تهران 

گرانی 
گرانی مایحتاج شان در مضیقه هستند واقعا  مردم از 
از اینکه قدرت خرید بسیاری از اقلام ضروری را ندارند، 

گلایه مندند. باید فکری برای تعدیل قیمت ها نمی شود؟
حسینی از تهران 
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استان ها

خبــــر

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

نگاهی به دردسرهای این روزها با توجه به افزایش آمار مسمومیت و سقوط؛ 

عبور از خانه تکانی تا رسیدن به نوروز
   اداره نظارت بر فرآورده های بهداشتی سازمان غذا و دارو: میزان مسمومیت با شوینده ها روند افزایشی داشته

هشدار سازمان آتش نشانی: در استفاده از نردبان از سطح اتکای مناسب با زمین مطمئن شوید
   

تهران دوباره برفی می شود
کل هواشناسی  بر اساس اعلام اداره 
تهران، از اواخر وقت روز شنبه تا صبح 
بارش  جدید،  سامانه  ورود  با  دوشنبه 
باران و برف پیش بینی می شود.  به گزارش 
وضعیت  استان،  هواشناسی  کل  اداره 
جوی استان تهران طی ۴ روز آینده کمی 
ابری تا نیمه ابری، گاهی همراه با وزش 
از  همچنین  می شود.   پیش بینی  باد 
بعد از ظهر پنجشنبه تا روز جمعه شب 
کنده  افزایش ابر در پاره ای نقاط بارش پرا
و وزش باد شدید و در نیمه شمالی استان 
به خصوص ارتفاعات بارش باران و برف و 
مه و وزش باد شدید پیش بینی می شود.   
شایان ذکر است از اواخر وقت روز شنبه 
تا صبح دوشنبه با ورود سامانه جدید 
، بارش باران و برف مورد  بارشی افزایش ابر

انتظار است. 

دلیل مشکلات مترو تحریم است
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
عقب  اینکه  بیان  با  حومه  و  تهران 
مشکلات  دلیل  به  مترو  ماندگی های 
اقتصادی و تحریم ها در کوتاه مدت قابل 
جبران نیست، گفت: برخی تجهیزات مترو 
به دلیل به روز رسانی نشدن زیرساخت ها، 
در دنیا تولید نمی شود.  مسعود درستی 
در حاشیه مراسم گرامیداشت ۲۵ سالگی 
متروی تهران پیرامون حوادث هفته های 
اخیر در مترو و مشکلات ایجاد شده برای 
مسافران گفت: متروی تهران از ۲۵ سال 
پیش به بعد با گستردگی عجیبی در حال 
فعالیت است. روزانه بیش از ۲۲۰۰ مورد 
حرکت داریم و اصلاً نواقص کار را به دلیل 
موضوعات سخت افزاری و نرم افزاری انکار 
نمی کنیم. منکر اشتباه های مدیریتی هم 
نیستیم، البته که می پذیریم، ولی به شرط 
آنکه رنگ و بوی سیاسی نداشته باشد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، او با بیان اینکه 
مردمی که از مترو استفاده می کنند شاهد 
مشکلات ما هستند، ادامه داد: به دلیل 
مشکلات اقتصادی و تحریم ها، در چند 
سال گذشته، عقب ماندگی در مترو ایجاد 
این عقب ماندگی ها  گر  ا که  شده است 
اتفاق نمی افتاد، امروز شرایط ما بهتر بود. 
مدیریت شهری تمام تلاش خود را حداقل 
در دو سال گذشته انجام داده است، ولی 
برخی معضلات در مدیریت شهری، درمان 

بلند مدتی دارد. 

آسیب سیل به 1000 روستا 
در  بلوچستان  و  سیستان  نماینده 
شورای عالی استان ها گفت: سیل به ۱۶ 
شهرستان، ۱۰۰۰ روستا و ۴۰۰ هزار نفر در 
جنوب سیستان و بلوچستان آسیب زده 
از  اعظمی در نطق پیش  فاروق  است.  
دستور خود در بیست و ششمین اجلاس 
شورای عالی استان ها با اشاره به سیل اخیر 
جنوب سیستان و بلوچستان گفت: سیل 
خسارت زیادی در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان به جا گذاشت. این سیل از ۲۶ 
شهرستان، ۱۶ شهرستان استان را درگیر 
که در این میان جمعیتی  کرد  آبگرفتگی 
حدود ۴۰۰ هزار نفر و بیش از ۱۰۰۰ روستا 

آسیب دیده اند.  
اعظمی افزود: همچنین ۲۰ هزار کیلومتر 
راه و بیش از ۲۰۰ دستگاه پل آسیب دیدند 
و ۲۵ محور اصلی و فرعی مسدود شدند. در 
حوزه کشاورزی نیز بیش از ۱۸ هزار هکتار 
اراضی زراعی آبی، ۱۹۰۰ هکتار اراضی باغی، 
دامداری  واحد   ۳۰۰ گلخانه،  واحد   ۲۰۰
چاه،  حلقه   ۲۷۰ عشایری،  و  روستایی 
ع و ۸۰ بند و سازه  ۱۰۰ کیلومتر راه بین مزار
آبخیزداری خسارت دیده اند.  نماینده 
استان سیستان و بلوچستان بیان داشت: 
همچنین سیل به بیش از ۱۵۰ تیر برق و ۱۷ 
ترانس برق آسیب زده و بیش از ۱۰ کیلومتر 
از شبکه فشار متوسط و ضعیف را تخریب 
آبی نیز در  کرده است. حوزه تأسیسات 
این سیل خسارت دیده است و بیش از ۵۰ 

حلقه چاه تخریب شده است. 

 آمادگی ایستگاه های
 خط 8 تا ۴ سال دیگر

مدیر عامل شرکت بهره برداری متروی 
تهران گفت: مطابق طراحی های صورت 
ایستگاه های  می شود  پیش بینی  گرفته 
ابتدایی خط ۸ تا ۴ سال دیگر آماده شود 
و با تکمیل این خط حدود ۱۰ درصد از بار 

ترافیکی این مناطق کاسته خواهد شد. 
؛ مسعود درستی  به گزارش سایت شهر
مدیر عامل شرکت بهره برداری مترو تهران 
و حومه در آیین آغاز احداث خط ۸ مترو 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
تهران  خط۸متروی  ساخت  پیرامون 
گفت: شبکه مترو تهران با ۱۱ خط طراحی 
شده است و تا زمانی که این ۱۱ خط به طور 
کامل زیر بار ترافیک نرود، ۷ خط فعلی نیز 

کثری خود را ندارند.  کارآیی حدا

رئیس سازمان حفاظت از محیط  زیست کشور وضعیت 
دریاچه ارومیه را رو به بهبود دانست. علی سلاجقه در حاشیه 
هجدهمین همایش ملی علوم زمین و مهندسی آبخیزداری 
ایران که در دانشگاه کاشان برگزار شد در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه نیروگاه اصفهان امسال مازوت نسوزاند، اظهار 
داشت: این دولت اولین دولتی است که امسال سوزاندن 
مازوت در سه نیروگاه اصلی کشور کاملاً ممنوع کرد. او ادامه 
ک که مازوت سوزی داشتیم هم،  داد: در نیروگاه شازند ارا
زمان بسیار کوتاه بود و هم مقدار سوخت مازوت یک سوم 
سال قبل بود. رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست کشور 
افزود: در شهر اصفهان نیز آنچه که در حقیقت برای خط 
انتقال لوله گاز رخ داد مازوت به صورت موقت اتفاق افتاد. 
به گفته سلاجقه یکی از رویکردهای اصلی دولت این است 
که استفاده از مازوت در نیروگاه ها کم رنگ و حذف شود و 
موضوع دوم خاموش کردن مشعل هاست که ۷.۵ میلیارد 
دلار فقط در این دولت هزینه شد و ۵۴ مشعل گاز سوز کشور 
حذف شدند و گاز در چرخه تولید قرار گرفت، ارزش افزوده 
لایندگی ها کاهش پیدا کرد.  او اضافه کرد:  ایجاد کرده و آ
حذف مازوت، کاهش مازوت سوزی و حذف فلرها دارد انجام 
می شود هرچند در کشور هزینه های بسیار بالایی دارد اما 

خوشبختانه دولت در حال اجرای آن است. 
رئیس سازمان حفاظت از محیط  زیست کشور با بیان 
اساسی  موضوع  عنوان  به  را  مشارکتی  حفاظت  اینکه 
برای  بخش  این  در  گفت:  دادیم،  قرار  کار  دستور  در 

طبیعت گردی مناطق حفاظت شده برنامه ریزی می شود 
که شهرستان کاشان نیز در این قسمت از بومیان خود 
منطقه استفاده خواهد کرد و برای سراسر کشور آیین نامه 
حفاظت مشارکتی مناطق را ابلاغ کردیم. سلاجقه همچنین 
مساله پسماندهای کشور را از جمله موضوعاتی دانست 
که دولت توجه ویژه به آن دارد و افزود: در موضوع پسماند 
سراوان در شمال کشور در استان گیلان حدود ۶۰ درصد کار 
انجام شده است و پسماندها ساماندهی شود زیرا پسماند 
ارزش افزوده برای کشور دارد؛ یک فرهنگ سازی خوبی در 
این باره صورت گرفته است و هر ماه یک نشست ملی داریم . 
او ادامه داد: درخصوص گردوغبار در بُعد داخلی و بین المللی 
موفقیت های بسیار عالی کسب کردیم که هفته قبل در 
نشست محیط زیست سازمان ملل پیشنهاد جمهوری 
اسلامی و قطعنامه ایران پذیرفته شد و یک ظرفیت ملی و 
بین المللی ایجاد کرده است.  رئیس سازمان حفاظت محیط 
 زیست با بیان اینکه در حوزه تنوع زیستی گام های خوبی 
برداشته شده به طوری که در کاهش شکار خوشبختانه 
وضعیت بسیار خوبی داشتیم، گفت: هم در آمار سرشماری 
گر شرایط  حیات وحش و گونه ها وضعیت مناسبی است و ا
اقلیمی کمک کند مشکل تالاب های ما هم برطرف می شود. 
سلاجقه با بیان اینکه قبل از بارش های اخیر بسیاری 
از تالاب های کشور وضعیت مناسبی نداشتند، افزود: با 
اقداماتی که شده تالاب های اقماری دریاچه ارومیه در 
وضعیت بسیار خوبی بودند و بارش های اخیر هم سبب شد 

کنون دریاچه در وضعیت بسیار مناسبی باشد.  که ا
او با بیان اینکه برای نخستین بار موضوع حقابه در 
حال پیگیری است، وزارت نیرو دو تا از سدها را رهاسازی 
کرده است که تا پایان سال نیز بقیه سدهای حوضه آبخیز 
دریاچه ارومیه رهاسازی می شود.  رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیست گفت: وضعیت دریاچه ارومیه از آنچه که 
متأسفانه معاندان و مغرضان این دریاچه را از نقشه ایران 
حذف کرده بودند و به کوری چشم کسانی که نمی خواهند 
شادابی این کشور را ببینند، رو به بهبود است. سلاجقه با 
بیان اینکه استخوان لای زخم های بسیاری خوشبختانه 
در کشور حل شده است، ابراز داشت: مجله ساینس یکی از 
مجلات علمی مهم جهان درباره خلیج گرگان مطلبی نوشت 
و آن را یکی از دستاوردهای بسیار مهم برای کشور ایران 
دانسته است؛ در چهار هفته اول سه هزار هکتار به تالاب 
گرگان اضافه شد و در بحث طبیعت گردی آشوراده لایروبی که 
انجام شد و همچنان در حال انجام است. او ادامه داد: همه 
این اقدامات در حالی است که در بدترین شرایط اقلیمی و 
شاخص های جهانی محیط زیستی در جهان هستیم. به 
گفته رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست زیست: دولت 
سیزدهم چند میثاق نامه ملی محیط  زیستی بسته است که 
آنها را رعایت می کند که از جمله آنها این است که هیچ پروژه 
عمرانی را بدون مجوز محیط زیست کلنگ نمی زند و میثاق 
دیگر این است هر صنعتی بخواهد اجرا شود قبل از آن حتماً 

باید تصفیه پساب را اجرا کند. 

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست: علت مازوت سوزی نیروگاه اصفهان انتقال لوله گاز بود

وضعیت دریاچه ارومیه رو به بهبود است

آرمان ملی: در روزهای منتهی به عید نوروز و همزمان با رسم 
دیرینه مردم ایران یعنی خانه تکانی که حکایت از نو شدن روز 
و روزگار و زندگی مردم دارد، سازمان آتش نشانی در پیامکی به 
شهروندان به آن ها هشدارهایی می دهد تا با اطمینان از ایمنی 
وسایلی که از آنها برای نظافت منازل خود استفاده می کنند، 
مانع اتفاقات و حوادثی شوند که خوشی عید را به کام شان تلخ 

خواهد کرد. 
در پیام سازمان آتش نشانی آمده: هنگام نظافت دیوارها و 
سقف های خانه و محل کار از نردبان های دو طرفه یا چهارپایه 
مقاوم و استاندارد استفاده کرده و از سطح اتکای مناسب آن با 

زمین کاملا مطمئن شوید. 
اما در مسیر تمیزکردن خانه شاید بخش دیگری از هشدارها به 
اطمینان از اتصال لوله های بخاری و آبگرمکن و مراقبت از عدم 
جابه جایی آن ها باشد. با توجه به اینکه روزهای سرد ادامه دارند 
و اخبار هواشناسی هم از بارندگی های جدید برف خبر داده، 
استفاده مردم از بخاری ها ادامه دار خواهد بود و از سوی دیگر 
اخباری که از مسمومیت های ناشی از گازگرفتگی و یا انفجارهای 
متاثر از نشت گاز در این سال و این فصل به گوش رسیده کم 
نبوده اند. به همین دلیل باید در تمیزکردن وسایل گازسوز هم 

بسیار مراقب بود. 
مورد دیگری که میزان مسمومیت با آن افزایش داشته و البته 
به ایام خانه تکانی مربوط می شود و شاید کمتر مورد توجه قرار 
گرفته باشد، مسمومیت با شوینده ها هستند که در این گزارش 
ضمن اشاره به صحبت های رئیس اداره نظارت بر فرآورده های 
بهداشتی سازمان غذا و دارو که از افزایش میزان مسمومیت با 
شوینده ها خبر داده، اطلاعاتی هم از مواجهه با مسمومیت 
توسط این مواد شیمیایی تمیزکننده در جهت افزایش مراقبت 

از سلامتی ارائه می کنیم. 

   روند افزایشی مسمومیت با شوینده ها
سازمان  بهداشتی  فرآورده های  بر  نظارت  اداره  رئیس 
غذا و دارو با اشاره به اینکه ۱۶درصد از کل مسمومیت ها با 
شوینده های خانگی است، گفته میزان مسمومیت با شوینده ها 
روند افزایشی داشته است. فرحناز حسینی، بر لزوم رعایت 
از  جلوگیری  جهت  شوینده ها  از  استفاده  هنگام  مواردی 
که »پیش از شروع  کرده با این توضیح  کید  مسمومیت، تا
تعطیلات نوروز بر اساس سنتی قدیمی، نظافت و شست وشوی 
خانه ها با انواع شوینده ها انجام می شود که باید توجه داشت 
گاهی از این مواد شیمیایی می تواند  استفاده نابجا و بدون آ

خطرات جبران ناپذیری را ایجاد کند.«
، توصیه کرده که »هنگام نظافت  حسینی در گفت وگو با مهر
و خانه تکانی منزل، با رعایت اصول پیشگیری، باید مراقب 
مسمومیت با فرآورده های شوینده و ضدعفونی کننده ها بود 
لذا هنگام استفاده از انواع فرآورده های شوینده و گندزدایی 

کننده های سطوح باید اصول ایمنی را در نظر گرفت.«
او در خصوص مواردی که باید هنگام استفاده از شوینده ها 
لحاظ کرد و آسیب هایی که به بدن وارد می شود، توضیح داده: 
همیشه هنگام استفاده از فرآورده های شیمیایی و شوینده لازم 
است به برچسب روی بسته بندی توجه کرد، استفاده از مواد 

گاهی از نحوه استفاده  شیمیایی در تاریکی و بدون مطالعه و آ
ک باشد؛ با توجه به اینکه بعضی از شوینده ها  آنها می تواند خطرنا
ک کننده های مورد کاربرد اعم از محصولات جرمگیر سطوح،  و پا
سفید کننده ها و…، دارای ماهیت اسیدی، قلیایی، ترکیبات 
کلره و سایر مواد شیمیایی بوده و بخارات آنها برای ریه، چشم 
و پوست مضر است، لذا نباید در فضای فاقد تهویه استفاده 
شوند و لازم است از قرار گرفتن طولانی مدت در معرض بخارات 
این محصولات اجتناب شود و در زمان کاربرد محصولات فوق 

بایستی پنجره ها به طور کامل جهت ایجاد تهویه باز باشند. 
به گفته رئیس اداره نظارت بر فرآورده های بهداشتی سازمان 
ک  گاهی از مواد شوینده و پا غذا و دارو، استفاده نابجا و بدون آ
کننده های شیمیایی که می تواند خطرات جبران ناپذیری بر 
کید  سلامت وارد کند. او نسبت به این موارد هشدار داده و تا
کرده که »از قرار دادن مواد شوینده، گندزدا و الکل در کمدهای 
زیر ظرف شویی اجتناب کنید، خطر مسمومیت در کودکان نوپا 
و کنجکاو از این طریق بسیار بالا است. لذا این محصولات باید 

دور از دسترس اطفال نگه داشته شود.«
که »محصولات شیمیایی و  کیدا توصیه شده  در ادامه ا
شوینده همیشه در ظرف اصلی آن نگهداری شود، هیچ گاه 
کی )مانند بطری نوشابه( نگهداری  این مواد در ظرف مواد خورا
که ممکن است کودکان و سالمندان به اشتباه این  نشود؛ چرا

مواد را خورده و دچار مسمومیت شدید شوند.«
کی و  و در نهایت اینکه: در صورتی که فردی ماده ای غیرخورا
سمی را بلعید و یا بخارات آن را استنشاق کرد، با مرکز اورژانس ۱۱۵ 

و یا مرکز اطلاع رسانی داروها و سموم ۱۹۰ تماس بگیرید. 
مخلوط کردن شوینده ها منجر به مسمومیت شدید می شود
ماهیت  کننده  ضدعفونی  و  کننده  ک  پا شوینده،  مواد 
سوزانندگی دارند، این مواد یا از ترکیبات اسیدی ضعیف تشکیل 
شده اند و یا ترکیبات قلیایی هستند که در صورت عدم مصرف 

درست، سلامت اعضای خانواده را تهدید می کنند. 
در استفاده از این مواد باید حتما از دستکش استفاده شود؛ 
با این روش از سوختگی و آسیب به پوست جلوگیری می شود، 
ضمن این که باید حواسمان باشد در زمان استفاده این مواد 
گر امکان دارد از عینک های  به درون چشم پاشیده نشوند و یا ا
مخصوص استفاده کنیم. از طرفی، مواد شوینده در صورت 
پاشیده شدن به داخل چشم می توانند موجب سوختگی 

ناحیه قرنیه شوند. 
باید از استنشاق مستقیم مواد شوینده پرهیز کرد. باید گفت 
ک کننده  که برخی افراد در فضاهای بسته مواد سفید کننده و پا
را با هم ترکیب می کنند، گاز کلری که از ترکیب این محصولات 
متصاعد می شود بسیار سوزاننده است و باعث تنگی نفس و یا 

اسپاسم تنفسی و حتی مرگ فرد می شود. 
ک  ضرورت زدن ماسک حین استفاده از مواد شوینده و پا
کننده از ملزومات است؛ ضمن استفاده از ماسک، حتما در زمان 
استفاده از این مواد درها و پنجره ها را باز بگذارید تا از آسیب های 

احتمالی به ریه ها و سیستم تنفسی جلوگیری شود. 
گر مواد شوینده روی پوست یا داخل  پزشکان می گویند ا
چشمتان ریخت، ضمن قرار گرفتن در مکانی که تهویه مناسب 
دارد محل را با آب معمولی شست و شو دهید. در بسیاری از 

موارد دیده می شود که برخی به اشتباه، زمانی که این ترکیبات 
در چشم و یا روی پوست ریخته می شود از ترکیبات سوزاننده 
اسیدی و یا قلیایی دیگری برای شست وشو محل آسیب دیده 
ک است و شرایط را  استفاده می کنند، این کار بسیار خطرنا

پیچیده تر می کند. 
ترکیباتی که در مواد شوینده وجود دارد دارای فعل و انفعالاتی 
هستند که آسیب های حرارتی در پوست و مخاط ها ایجاد 
می کنند، بنابراین توصیه نمی شود این ترکیبات خنثی شود، 

بهترین اقدام رقیق کردن با کمک آب معمولی و ولرم است. 
آب گرم می تواند سوختگی بیشتری در پوست آسیب دیده 
ایجاد کند، ادامه داد: حتی آب خیلی سرد هم می تواند آسیب را 
بیشتر کند، بهترین درجه آب همان اندازه دمای معمولی بدن 

یعنی ۳۷ درجه است. 
توصیه می شود که هرگونه ماده دارویی و یا شیمیایی را »نه 
در یخچال نگه داری کنید و نه در کابینت های طبقه پایین« 
مواد دارویی و شوینده را همیشه از دسترس کودک خارج کنید. 
پیش تر شاهین شادنیا، رئیس بخش مسمومین بیمارستان 
لقمان حکیم با یادآوری این موضوع که مسمومیت ناشی از دو 
ک است توضیح  ک کننده بسیار خطرنا ترکیب سفید کننده و پا
داده بود که گاز کلری که از ترکیب این دوماده سمی متصاعد 
می شود بسیار سوزاننده و تحریک کننده است، دقیقا مثل 
بیماری می ماند که دچار حملات آسم شده و به دلیل اسپاسم 

شدید احتمال خفگی در این او تشدید می شود. 
که  دارد  وجود  مسمومیت  فرم  دو  معمولا  او  گفته  به 
مسمومیت های استنشاقی که ناشی از متصاعد و آزاد شدن 
گازهای کلر است. این متخصص درباره نشانه های مسمومیت 
استنشاقی گفته بود: فردی که در معرض گازهای سمی قرار 
می گیرد دچار تنگی نفس، بی تابی، درد قفسه سینه، سرفه های 
گلو و خارش راه های هوایی فوقانی  ، سوزش چشم و  مکرر

می شود. 
اما در برخی موارد دیده می شود افراد برای نظافت موثر تر چند 
ماده شوینده را با یکدیگر ترکیب می کنند، این موضوع باعث 
می شود که پوست دست ها گاهی در معرض آسیب شیمیایی 
با این مواد قرار گیرد. سوزش، خارش و قرمزی از نشانه های 
مسمومیت پوستی با مواد شوینده است که در صورتی که این 
نشانه  ها آزاد دهنده شد باید مراقبت های اولیه انجام شود. 
اولین اقدام در مسمومیت ها دور کردن مواد شیمیایی از فرد 
کید کرد: در این شرایط سریعا فرد را از  مسموم شده است، تا
محیط دور کرده، در و پنجره ها را باز کنید و او را در معرض هوای 
آزاد قرار دهید. در مسمومیت های پوستی نیز ماده شیمیایی 
را کنار بگذارید و از تماس بیشتر با این مواد پرهیز کنید، بهترین 
راهکار شست و شو با آب ساده حداقل ۱۰ تا ۲۰ دقیقه است. 
متخصصان درباره تماس مواد شیمیایی با چشم ها هشدارداده 
و می گویند: درصورتی که به طور اتفاقی این مواد وارد چشم شود 
باید ابتدا منبع مسمومیت از بین برود و در ادامه چشم ها را با 
آب فراوان بشویید. در مواردی که علامت های تحریکی تنفسی 
وجود داشته باشد و یا سوزش پوست آزار دهند شوند باید به 

کز درمانی مراجعه کرد. مرا


